AFFISSIONE ALL'ALBO

p
p {Q -
Prot. n. 54 g}

Del 9 2 GIU 200

Provincia di Salerno

Determinazione del Responsabile dell’Area

Tecnica

N. 72 del Reg.

Data: 19/06/2017

OGGETTO: RISTRUTTURAZIONE RETE IDRICARETE FOGNARIA E
RIQUALIFICAZIONE URBANA-APPROVAZIONE QUADRO ECONOMICO
FINALE.

/

UFFICIO DI SEGRETRRIA - PROTOCOLLO GENERALE \

Numero reg. generale [4{(_5__]
o & Ul Xﬁ??,]

det |

T e T T



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICONOSCIUTA la propria competenza in materia, come da Decreto Sindacale di attribuzione
della Responsabilita del Servizio;

PREMESSO :

<che con delibera di G.C. n.98 dell’11.12.2013 esecutiva ai sensi di legge,veniva approvato il progetto
DEFINITIVO dei lavori di “RISTRUTTURAZIONE RETE IDRICARETE FOGNARIA E
RIQUALIFICAZIONE URBANA” per I'importo complessivo di Euro €.3.8377.500,00 redatto dall'UTC,
nella figura dell'Ing. Giuseppe Lembo, quale progettista del progetto definitivo menzionato, che si riassume
dal seguente quadro economico di cul appresso:

[ D-LAVORI |
a)-Importo lavort In appalto.......riinremiccn, €.2.602.8374,71
b)-Oneri per sicurezza non $0gg.a ribassO... i, €. 25.601,70
TOTALELAVORI ..o €.2.627.976,41
2-SOMME A DISPOSIZIONE
a)-Spese tecn.(progetto,consulenze ¢ indagine geologica
direz.lavori,collaud) (1 09% totale lavorD).....ocveenee. €. 262.797,64
b)- Imprevisti ¢ arrotondamenti
(5% circa Importo 1avorD) ..o nneecninieenn €.103.230,27
¢)-Incentivo UTC 2%......coovvvireiieirererierraenennens €. 52.559,b3
Totale somme a disposizione dell’amm.ne................. €.418.587 44
3)-ONERI FISCALI
a)-IVA sui lavori ed onere per la
stcurezza (109% di 1"+ 1b+2b) e €.273.120.67
b)-IVA sulle prestazioni a fattura (22% di 2a)...........€. 57.815,48
Totale oneri fiscali.........oocvvervevecennice e €.330.936,15
IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO (1+2+8).ccceucrivvnsnsenns €. 3.377.500,00

-che con propria determina 1.69 del 18.06.2014, veniva rimodulato il g.e. il quadro economico det lavori di
“RISTRUTTURAZIONE RETE IDRICA,RETE FOGNARIA E RIQUALIFICAZIONE URBANA” al

fine di determinare Pimporto della progettazione esccutiva da porre a base di gara;

l 1)-LAVORI
a)-Importo lavort in appalto.....ccoi €.2.602.374,71
b)-Oneri per sicurezza NoN $0gg.a rbasso.....covovinrininin €. 25.601,70
TOTALELAVORI ..o €.2.627.976,41
2-SOMME A DISPOSIZIONE
a)-Progettazione eseculiVi . . rorereennsinesnenns €. 49.072,89
Spese tecn.( consulenze ¢ indagine geologica
direz.lavori,collaud) e €. 213.724,75
b)- Imprevisti ¢ arrotondamenti
(5% circa Importo 1avorD e €.103.230,27
0)-Incentivo UTC 2%..u.cvicvoimireireccnrerneeeseienenn £, 52.559,53
Totale somme a disposizione del’amm.ne................. €.418.587 44
3)-ONERI FISCALI
a)-IVA sui lavori ed onere per la
sicurezza (109 di 17+1b+2h) i €.273.120.67
b)-IVA sulle prestazioni a fattura (229% di ). €. 57.81548
Totale oneri fiscali......c.c.ccocoviviernrerenceinniecens €.330.936,15
IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO (1+2+3)...ccccvnecniscans €. 3.377.500,00

~che con delibera di G.C. n.56 del 10.07.2015, esecutivo ai sensi di legge veniva approvato il progetto esceutivo
con le seguenti risultanze:

] 1)-LAVORI
a)-Importo lavors in appalto......viine €.2.602.374,71
b)-Oneri per sicurezza NOn SOZE.a 1hass0....ucreiceirnienriinisininnes €. 2560170
TOTALE LAVORI ... cseneseerversnnrs €.2.627.976,41

2-SOMME A DISPOSIZIONE

a)-Spese tecniche comprensive di contributi previdenziali ....... €, 262.797,64
b)- Imprevisti e arrotondamenti ... €. 93.230,27
-INeentivo UTC 20....ereiiorieiereeeeseieeceneeisnessesorinaens £, 52,559,538




-Oniert di diSCAICA urvr ettt eevseeeeereeeeteereerens €. 10.000,00

Totale somme a disposizione dell’ammune. ...........oooveeeieereverreran., €...418.587,44
3)-ONERI FISCALI
a)-IVA sui lavori e forniture (1098 ..o ieovreeereeeeeeeeisrenn, €.273.120.67
b)-IVA su somme a disposiz.dell’ Amm.ne(229%).......oveeen.n. €. 57.815,18
Totale Somme fiscali.............oeoveveireeeeereeeeeeseeenn, €.330.936,15
[ IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO (14248)ceeveeveererersresrensesess €. 3.877.500,0

-che con propria determina n.6 del 11.02.2015 veniva (lg)gludlk'lta definitivamente 1 lavori di cui sopra alla
Ditta Gorrasi Cost.srl con un importo di Euro 2.032.457,58 al netto del ribasso offerto del 2,509% sull’i mporto
soggetto a ribasso pari ad Luro 2.084.571,82 oltre oneri della sicurezza di Euro 41.311,04 e incidenza mano
d’opera di Furo 551.166,43 non soggetti a ribasso, per un totale complessivo aggiudicato di Euro 2.624.935,00
al netto di IVA;

~che con propria determina n.52 del 27.05.2015, veniva aggiudicati definitivamente i servizi teenici di Direzione
lavor, contabilitd, assistenza la collaudo tecnico amministrativo ¢ coordinamento della sicurezza in fase di
esecuzione dei lavori di cui sopra al RTP Ing. Rocco Melchionna (Mandatario) Ing. Vincenzo Del Gaudio
(Mandante) e Ing. Giancula De Vita (Mandante) per P'importo complessivo di euro 131.398,81 al netto del
ribasso offerto del 18,5509 sull’'importo soggetto a ribasso pari ad Euro 161.824,51;

-che con propria determina veniva rimodulato il g.e. post gara del progetto esecutivo approvato con delibera
di G.C. n.56 del 10.07.2015, al fine di determinare le economie derivanti da ribasso d’asta:

QUADRO ECONOMICO POST - GARA

[ 1)-LAVORI
a)-Importo lavori in appalto al netto del ribasso del 2.50%.......€.1.984.611,47
b)-Onerl per sicurezza non sogg.a ribasso.......e.eeevveereeeenn, €. 41.811,04
¢)-Oneri di incidenza mano d’opora non soggetti a ribasso........€.  551.166,43
TOTALE LAVORI .......cooooiiiiiceeeeeceeeee e €.2.577.088,94
2)-SOMME A DISPOSIZIONE
a)-Progettazione esecutiva al netto del ribasso del 2.50%........ €, 47.846,07
b)-Spese teen.( consulenze e indagine geologica
direz Javori,collaudi) al netto del ribasso del 18,5509% ...... €. 183.799,05
¢)- Imprevisti € arrotondaments v, €. 93.230,27
A)-Incentivo UTC 29...ueies e eereeeseeeereis s €. 52.559,53
€)= ONETE di AISCATICA vt ieceverrrereecerereresseeessssessoreaas €. 10.000,00
Totale somme a disposizione del’amm.ne.......................... €. 387.434,92
3)-ONERI FISCALI
a)-IVA sui lavori ed onere per la
sicurezza (109 di 1at1D+10)ecomeneoiieecreeeeeeeeveranns €. 257.708,89
b)-IVA sulle prestazioni a fattura (22% di 2a-2b-2¢-2¢)......... €. 73.672,59
Totale oneri fiscali...........cc.oocoeveernveiiviveeieere e, €. 331.381,48
4)-Economie ........ceeernns et a e b st enrensenes €. 81.594,66
IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO (1+2+8)........oueereernnn€. 8.877.500,00

-che con propria Determina n. 28 del 02/05/2016 veniva approvata e della perizia di variante con le seguenti
risultanze:

QUADRO ECONOMICO PERIZIA DI VARIANTE

] 1-LAVORI

a)-Importo lavori in appalto al netto del 1ibasso del 2.50%.....coveeceoriecevereerersisreren: €.2.053.322,02

b)-Oneri per sicUrezza non SOZE.A FIDASSO..vrv. v e ieeeeeeseteeerresen erensrersreseseresesosas €. 42.016,54

¢)-Oneri di incidenza mano d’opera non soggetti a ribasso......eeeerercervrerrcnreriennen €. 568.514,86

TOTALE LAVORI (oot rtcre e eeteesst e iee e s v s e s ssese o €. 2.663.853,42
2-SOMME A DISPOSIZIONE

a)-Progettazione esecutiva al netto del ribasso del 2.500%.......... €. 47.846,07

al)-Progettazione esecutiva di VariantC.........ooerurevrrerveen.s €. 10.000,00

b)-8pese teen.( consulenze ,indagine geologica,

direz.Javori,collaudi, commissioni di gara ,pubblicazioni)

al netto del ribasso D.L. del 18,5509 ..oovvcevevveeeennnn. €. 183.799,05
b1)= Spese tecniche per la direzione dei lavori in variante.......€. 5.000,00




o)~ Imprevisti € arrotondamenti ...c.ocevev e vevvcririnnens rresrenie € mmmmm——

A-Incentivo TUTC 2% .civriiireirris e eennnsesereseesenses €. 52.559,53
€)-Omnert di diSCarICa . vt €. 10.000,00
Totale somme a disposizione dell’ ammne. ... s €. 309.204,65

3)-ONERI FISCALIL
2)-IVA sui lavoni ed onere per la
sicurezza (109 di 1a+1b+10) i cireccerens €. 266.385,34
b)-IVA sulle prestazioni a fattura (22% di 2a-2b-2¢-2¢)........€.  56.461,93
Totale oneri fiscalioc..cerincienivcnccniecirenne €, 322.847,97

IMPORTO TOTALE DEL PROGETTO (1+2+3) .o €. 3.295.905,34

-che con propria Determina n.131 del 19/12/2016 veniva approvata la perizia di variantc in assestamento

riportanti le seguenti risultanze:

QUADRO ECONOMICO PERIZIA DI VARIANTE DI ASSESTAMENTO FINALE

[ D-LAVORI

a)-ITmporto lavori in appalto al netto del ribasso del 2.50%.......cvvveiiivinnnnnn . £.2,053.822,02
b)-Oneri per sicurezza non $0g8.a 1ihassO... i €. 42.016,54
c)-Oneri di incidenza mano d’opera non soggetti a 1basso.....cevvvece v cevecnns €. 568.514,86
TOTALE LAVORI oottt st ave s et s nae e €. 2.663.853,42

2-SOMME A DISPOSIZIONE
a)-Progettazione esecutiva al netto del ribasso del 2.50%.......... €. 47.846,07
al)-Progettazione esecutiva di varante....oe e e s coveens €. 10.000,00
b)-Spese tecn.( consulenze ,indagine geologica,
direz.lavor,collaudi, commissioni di gara ,pubblicazioni)

al netto del ribasso D.L. del 18,5509% .vvvvviriveinenvinnns €. 183.799,05
b1)- Spese tecniche per la direzione dei lavori in variante.......€. 5.000,00
¢)- Imprevisti e arrotondamentl v v £, mmmm——
d)-Incentivo UTC 2% vriceiimncreniencieiineeesesnesarsnennes €. 52.559,53
)-OMETT A1 AISCATICA v svevee v rnrrenrens e ssnesssrvasssaeressrraes €. 10.000,00
Totale somme a disposizione dell’amm.ne ... oo €. 309.204,65

3)-ONERI FISCALI
)-IVA sui lavori ed onere per la
sicurezza (109% di 1a+Ib+H10) e €. 266.385,34
b)-IVA sulle prestazioni a fattura (22% di 2a-2b-2¢-2¢)........€.  56.461,93
Totale oneri fiscalio.ovvenerinenereniesnnnvsercsennennn 6. 322,847,927

IMPORTO TOTALLE DEL PROGETTO (I+243).c i €. 3.295.905,34

RITENUTO altresi approvare il g.e. finale dei lavori eseguiti di cui sopra;
VISTO il quadro economico linale delle spese sostenute:

POST
QUADRO ECONOMICO FINALE VARIANTE (
LAVORI 1 € 2.663.622,98 € 2.663.853,4
SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE 1
Oneri di discarica € 9.368,00
SPESE
GENERALI € 335.530,80
Commissione di gara €7.262,52
Progettazione esecutiva € 47.816,51
Supporto al RUP € 49.419,87
Pubblicita € 3.458,43
Direzione lavori € 141.049,51
Collaudo tecnico-
amministrativo € 28.010,87
Incentivo RUP € 49.838,05
Cassa su commissione di
gara €11,25




Cassa su progettazione
esecutiva € 1.912,66
Cassa su direzione lavori €5.642,00
Cassa su collaudo tecnico-
, amministrativo € 1.109,33
IVA € 322.496,17
' IVA su lavori € 266.362,30
IVA su oneri di discarica € 936,80
IVA su commissione di gara € 126,23
IVA su progettazione
esecutiva € 10.940,42
IVA su supporto al RUP €10.872,37
IVA su pubblicita € 746,77
IVA su direzione lavori €2420412
IVA su collaudo tecnico -
amministrativo € 6.406,40
IVA su incentivo RUP € 1.900,76
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 667.394,97

TOTALE COMPLESSIVO

€ 3.331.017,95

RITENUTO di dover provedere in merito;
VISTO il Decreto Leg.vo n.50/2016;

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto.

DETERMINA

-DI APPROVARE come in effetti approva il quadro economico FINALE DEI LAVORI
ESEGUITI, RELATIVI ALLA “RISTRUTTURAZIONE RETE IDRICA,RETE FOGNARIA E
RIQUALIFICAZIONE URBANA?” per I'importo complessivo di Euro €.3.331.017,95, che si riassume
dal seguente quadro economico di cui appresso:

POST
QUADRO ECONOMICO FINALE VARIANTE
LAVORI € 2.663.62298| €2.663.85342
SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE
Oneri di discarica € 9.368,00
SPESE
GENERALI € 335.530,80
Commissione di gara €7.262,52
Progettazione esecutiva € 47.816,51
Supporto al RUP € 49.419,87
Pubblicita € 3.458,43
Direzione lavori € 141.049,51
Collaudo tecnico-
amministrativo € 28.010,67
Incentivo RUP € 49.838,05
Cassa su commissione di
gara €11,25
Cassa su progettazione
esecutiva €1.912,66
Cassa su direzione lavori €5.642,00
Cassa su collaudo tecnico-
amministrativo € 1.109,33
VA € 322.496,17
IVA su lavori € 266.362,30
IVA su oneri di discarica € 936,80




VA su commissione di gara € 126,23
IVA su progettazione
esecutiva € 10.940,42
IVA su supporto al RUP € 10.872,37
IVA su pubblicita €746,77
IVA su direzione lavori €24.204,12
[VA su collaudo tecnico -
amministrativo € 6.406,40
IVA su incentivo RUP € 1.900,76
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 667.394,97
TOTALE COMPLESSIVO € 3.331.017,95

DI TRASMETTERE copia della presente determina alla Regione Campania, per gli ulteriori
provvedimenti di competenza.

DI DARE ATTO ai sensi dell’art.6 bis, della Legge 1.241/1990, dell’art.1, comma 9,lett.e),della legge
n.190/2012, nonché del Piano Anticorruzione, dell’insussistenza di cause di conflitto di interessi dello
scrivente o dei suoi familiari entro il secondo grado.

DI PUBBLICARE il presente provvedimento nell’apposita sezione dell’Albo Pretorio on line assolvendo,
inoltre, agli obblighi di visibilita e pubblicita di cui al Decreto Legislativo n.33 del 14 marzo 2013 e, nel
rispetto del piano triennale di prevenzione della corruzione, mediante ulteriori pubblicazione sul link del sito
Web istituzionale denominato, “Amministrazione Trasparente.”

DI DARE ATTO, altresi, che la presente determinazione, anche ai fini della pubblicita degli atti, sara
pubblicata all’ Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi, ed avra esecuzione dopo il suo inserimento
nella raccolta di cui all’art.183, comma 9, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000,n.267 (TUEL).

IL RESP. DEL SERVIZIO AREA TECNICA




La presente Determinazione viene trasmessa a:
- Area Finanziaria
- Area Amministrativa

Ai sensi dell'Art. 25 - comma 7° del vigente regolamento di Contabilita, un originale della presente Determinazione viene trasmesso all'Ufficio
segreteria per gli adempimenti di competenza

dal

Dalla Residenza Comunale,

Wi T



